
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero :  206  
Data :  25/03/2011 

SETTORE: SETTORE FINANZIARIO,  SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E 
CONTRATTI 

 
SERVIZIO:    GARE E CONTRATTI 
 
 
 
ID n.      5455330       del 25 marzo 2011 
 
 
OGGETTO: Indizione procedura aperta per l’affidamento delle coperture 

assicurative comunali dalle ore 24.00 del 30/06/2011 alle ore 
24.00 del 30/06/2014. 

 Integrazione impegni di spesa per pubblicazione avvisi 
posticipo espletamento procedura aperta su GURI e giornali 
locali e nazionali.  

    
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 147 in data 04/03/2011 del Settore Finanziario, 
Società Partecipate, Gare e Contratti è stata indetta procedura ad evidenza pubblica – gara 
europea – per l’affidamento delle coperture assicurative che scadranno il 30/06/2011 e relative a 
Incendio, Furto, Elettronica, RCT/RCO, Tutela legale, Infortuni, Kasko, RCA/ARD; 

Preso altresì atto che nel bando sono state stabilite le date di espletamento della procedura di che 
trattasi per le ore 12,00 del giorno 12/04/2011, relativamente alla scadenza di presentazione delle 
offerte, nonché il giorno 13/04/2011 alle ore 9,30 relativamente all’espletamento della procedura 
stessa; 

Dato atto che al bando di gara ed ai capitolati è stata data adeguata pubblicità, mediante 
pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale comunità europea (GUCE) e sulla Gazzetta ufficiale 
repubblica italiana n. 30 dell’11/03/2011, nonché sui due quotidiani Merateonline in data 
22/03/2011 e La Repubblica ed. Nazionale del 25/03/2011; 

Preso atto che per tali pubblicazioni sono stati assunti, con la determinazione sopra menzionata, 
adeguati impegni di spesa;  

Ritenuta la necessità di posticipare la data di espletamento della procedura aperta di che trattasi 
ad altra data individuata nel giorno lunedì 18/04/2011; 

Ritenuto quindi di dover dare la medesima pubblicità già data al bando di gara anche all’avviso di 
posticipo della data di espletamento della gara stessa, ovvero mediante avviso da pubblicarsi sulla 
Gazzetta ufficiale della repubblica italiana ed sui quotidiani Merateonline e La Repubblica 
Ed.Nazionale; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1) di integrare gli impegni precedentemente assunti con la determinazione dirigenziale n. 147 del 
04/03/2011 capitolo 450 relativo a “Spese diverse per contratti, pubbl.ne avvisi gara appalto, 
onorari notarili, diritti di rogito e reg.” intervento 1.01.02.03 del Bilancio 2011 come di seguito 
indicato: 

 

pubblicazione su 
Merate On-line 
pre e post 
CODICE CIG: 
16407505BA 
 

Fornitore:  
MERATEONLINE S.n.c.   
Via C. Baslini n. 5  
23807 Merate (Lc)  
CF/PI: 02533410136 
(Cod.fornitore 72792) 

Impegno 2011/864 dett.1 integrare per  
€  200,00  

pubblicazione su 
un quotidiano 
nazionale     
CODICE CIG: 
1641418CF8      

Fornitore:  
A.MANZONI & C. S.p.a.   
Via Nervesa n. 12  
20139 Milano 
CF/PI: 04705810150 
(Cod.fornitore 70186) 

Impegno 2011/864 dett. 2 integrare per 
€ 300,00 
 

pubblicazione 
sulla G.U.R.I. pre 
e post 
 

Fornitore:  
LIBRERIA CONCESSIONARIA 
I.P.Z.S. S.r.l. Piazza Duomo,21  
20121 Milano 

Impegno 2011/864 dett. 3 integrare per 
€  350,00  
                                                               
                  



 

CF/PI:  04982190151  
(Cod.fornitore 370103) 

 

 

2) di integrare l’impegno assunto al cap. 450 relativo a “Spese diverse per contratti, pubbl.ne 
avvisi gara appalto, onorari notarili, diritti di rogito e reg.” intervento 1.01.02.03 del Bilancio 
2011 n. 864 dett.1, 2 e 3 per l’importo complessivo di € 850,00. 

 

 

 
 
                              IL DIRETTORE DI SETTORE 
             (Michele Brivio) 


